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Notat om status omkring 4 km pasningsgaranti 

Baggrund 

I budget 2012 er der afsat anlægsmidler for i alt 468,6 mio. kr. til 
etablering af 110 grupper til udbygning til 90 pct. af 
spidsbelastningsbehovet.  
 
Der planlægges en udbygning til 100 pct. af spidsbelastningsbehovet. 
Der er derfor reserveret en pulje under Økonomiudvalget til de sidste 
10 pct. I forbindelse med overførselssagen 2011 bliver det vurderet 
om der behov for at udmønte disse midler.  
 
Kultur- og Fritidsudvalget behandlede d. 24. november 2011 
prioriteringsplanen for KEJD. Børne- og Ungdomsforvaltningens 
implementeringsplan for daginstitutionsprojekter er et bilag til denne, 
og har været på Børne- og Ungdomsudvalgets aflæggerbord d. 23. 
november 2011. Børne- og Ungdomsudvalget har bedt om en nærmere 
gennemgang af dokumenterne på udvalgets møde den 7. December 
2011, hvor Københavns Ejendoms direktør bl.a. vil gennemgå 
principperne i prioriteringsplanen og Børne- og Ungdoms-
forvaltningens direktion vil gennemgå principperne i 
implementeringsplanen for dagsinstitutionsbyggerier. 
 
Økonomiforvaltningen har på baggrund af prioriteringsplanen/ 
implementeringsplanen forventede behandling i Økonomiudvalget d. 
6. december 2011 bedt om Børne- og Ungdomsforvaltningens 
vurdering af muligheden for at leve op til en pasningsgaranti indenfor 
4 km i 2013 i overensstemmelse med aftalen bag budgettet for 2012. 
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Diagram 1. Hvordan dækkes behovet ind af planlagte projekter. 
 

 
 
I ovenstående diagram ses, hvordan Børne- og Ungdomsforvaltningen 
vurderer, at det forventede behov for 0-5 års pladser på 90 pct. samt 
100 pct (110 grupper og 126 grupper i perioden 2013-2015), jfr. 
behovsprognosen juni 2011 forventes dækket via planlagte projekter. 
Projekterne er fordelt på bydele, og der en konkret placering af de 
kommende grupper både på nye institutioner samt udbygning af 
eksisterende. 
 
Det fremgår af ibrugtagningsperioderne for de planlagte projekter, at 
en del af behovet ligger før de planlagte projekter kan tages i brug. 
Børne- og Ungdomsforvaltningen vurderer, at dette kortsigtede behov 
kan dækkes af midlertidig kapacitet, såsom stigning i private 
ordninger. Der er samtidig taget højde for at ekstra kapacitet i et 
distrikt kan benyttes til at dække behov i et nabodistrikt. Udbygning i 
Bispebjerg kan således dække behov på Nørrebro og 
Vanløse/Brønshøj, samtidig med at udbygning i Indre By kan dække 
behov i nabodistrikter, såsom Vesterbro og Nørrebro. Der er ikke 
behov for udbygning i distriktet, Østerbro, hvorfor dette område ikke 
fremgår i diagrammet. Opdateret behovsanalyse udkommer i primo 
december 2011, mens den årlige behovsprognose udarbejdes, når 
befolkningsprognosen for 2012 foreligger. Den kommende 
behovsprognose 2012 forventes at kunne fremlægges i juni 2012. 
 
Børne- og Ungdomsforvaltningen bemærker, at i forbindelse med 
implementeringsplanen for 2012 anlægsmidlerne har KEJD indtil 
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videre indregnet en anlægstid på 27 måneder fra budgetvedtagelsen til 
de enkelte projekter kan tages i brug. Dette betyder, at langt de fleste 
institutioner står færdige i januar 2014.  
Der vil i forbindelse med anlægsprojekteringen tages stilling til, hvad 
den konkrete ibrugtagningstidspunkt vil være for det enkelte projekt. 
Københavns Ejendomme og Børne- og Ungdomsforvaltningen har en 
forventning om, at en række af daginstitutionsprojekterne har en 
kortere anlægstid end 27 måneder.  
 
Børne- og Ungdomsforvaltningen vurderer dog, at en pasningsgaranti 
kan etableres inden for 4 km, selv hvis en 27 måneders byggetid bliver 
aktuel.  
 
Det er dog under følgende forudsætninger:  

- Planlagte tidlige opstarter etableres inden for et år. Der er i 
overførselssagen (”København i vækst”) samt i budget12 
finansieret tidlig opstart af i alt 57 grupper. 

- At etablerede tidlige opstarter kan opretholdes indtil de 
permanente pladser er etableret.  

- At de allerede tidlige opstarter i Njalsgade kan forlænges.  
- At en ny befolkningsprognose i foråret 2012 ikke viser 

uforudsete stigninger i børnetallet. Den månedlige 
monitorering i Børne- og Ungdomsforvaltningen af 
befokningsudviklingen via CPR-træk fra november indikerer 
indtil videre, at befolkningsprognosen for 0-3årige svarer til 
den faktiske befolkningsudvikling.  


